**I**nferendum venit ex dicti præcedenti dubit. quod etiam in vi veteri, vulgo *força velha* audiendus non erit spoliator cum allegatione proprij dominij, quin prius possessionem restituat, & vitium spolij sit purgatum; huc verbis utamur, de quibus cum alijs Pegas tom. 2. forens. cap. II. num. 211. pag. 943. extollit Solors. Pereyr. de jur. Indiar. cap. 28. numer. 68. & 69.

2 quod tamen difficile redditur ex eo: quia denegatio audientiae, seu prohibitio defensionis cum materia dominij est quid pœnale, ut nemo negabit, *saltem*

saltem ex his, qui sequuntur hoc civile fuisse introductum in odium spoliij, & spoliatoris, quos citavimus *dubitat.* 45. num. 2.

3 Plane effectus pœnales Interdicti unde vi, anno præscribuntur: primus ille namque quod summarie, & sine ordinaria figura judicij terminetur ex *Ord. lib. 3. tit. 48.* non habet locum extra annum, ex ratione, de qua *dubit.* 40. à num. 47.

4 Secundus ille effectus, quod spoliator extrahatur invitus à suo domicilio ex *Ord. lib. 3. tit. II. §. 5. & tit. 5. §. 10.* utique locum non habet extra annum ex *Ord. dict. tit. II. §. 6.* & ratione, de qua *dubit.* 40. num. 35.

5 Tertius ille, quod spoliator teneatur ad fructus percipiendos, annalis est, & post annum intentari nequit: *Gabr. Pereyr. de man. Reg. cap. 24. numer. 3. versic. Ibi. Pegas tom. 2. forens. cap. II. sub num. 213. pag. 957.*

6 Quartus ille effectus, quod spoliator teneatur ad omne id, quod ad spoliatum non pervenit, imo perdidit, licet spoliatus id non accepisset, solum intra annum habet locum: ex *l. I. ff. de vi armata. Pegas tom. 2. forens. cap. II. pag. 954. col. I. cum Valasc. cons. 95. num. 12. & pag. 955. col. I.*

7 Ratio autem, quare spoliator intra annum restituere teneatur fructus, qui percipi poterant, & omne, quod spoliatus perdidit, licet ad spoliantem non pervenisset: extra annum vero non utique, ea videtur esse, quia intra annum causam proximam dedisse videtur spoliator, ut spoliatus non perciperet, & perderet: extra anni vero causa cœsetur remota quoad fructus, & perceptiones: quæ nõ attēditur: *L. Sed si plures §. in arrogato ff. de vulgar. & pupil. substit. Ægid. in l. Ex hoc jure ff. de just. & jur. part. I. cap. 6. num. 54. Sesse decis. 187. numer. 68. Gam. decis. 147. numer. I. in fin.*

8 Præscribuntur itaque anno utili prædicti effectus pœnales ab actione

spolij, & Interdicto unde vi descendentes, ex prædictis decidendi rationibus in specie: quæ cōfirmantur in genere ex illa regulari doctrinâ, quæ ex negligentia agentis inducit præscriptionis effectum: *Barbos. in l. Sicut 3. Cod. de præscript. 30. vel 40. annor. num. 255. & 257. §. 302. §. 305. Gusman. de veritat. jur. verit. 34. num. II. §. 12.*